
LJL NEGOCIOS INMOB. SA DE CV
4.8 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 782050503605

948 kWh $ 4,521

8 887 kWh $223

95.07 % BIMESTRE $ 4,298

$27,126.00 MXN $1,335.00 MXN $25,791.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250004

LJL NEGOCIOS INMOB. SA DE CV  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2333.7 $ 18,669.60

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6564.17 $ 13,128.34

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5708.48 $ 5,708.48

8 KIT VERTICAL ALUM 20° INCLINACION $ 2534.28 $ 20,274.24

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 617.21 $ 1,234.42

2 Hoymiles End cap AC trunk $ 83.47 $ 166.94

12 CABLE  FV CAL. 12 AWG $ 143.52 $ 1,722.24

12 CONECTOR MC4 $ 74.2875 $ 891.45

8 FLETE DE ENVIO $ 409.2492 $ 3,273.99

1 SEGURO DE ENVIO $ 422.45 $ 422.45

12 MANO DE OBRA $ 2391.44 $ 28,697.28

Subtotal $ 94,189.43

IVA $ 15,070.31

TOTAL (MXN) $ 109,259.74



1 $ 27,126.00 $ 1,335.00 $ 0.00 $ 25,791.00 $ 25,791.00 $ -83,468.74

2 $ 27,939.78 $ 1,375.05 $ 0.00 $ 26,564.73 $ 26,564.73 $ -56,904.01

3 $ 28,777.97 $ 1,416.30 $ 0.00 $ 27,361.67 $ 27,361.67 $ -29,542.34

4 $ 29,641.31 $ 1,458.79 $ 0.00 $ 28,182.52 $ 28,182.52 $ -1,359.81

5 $ 30,530.55 $ 1,502.55 $ 0.00 $ 29,028.00 $ 29,028.00 $ 27,668.18

6 $ 31,446.47 $ 1,547.63 $ 0.00 $ 29,898.84 $ 29,898.84 $ 57,567.02

7 $ 32,389.86 $ 1,594.06 $ 0.00 $ 30,795.80 $ 30,795.80 $ 88,362.82

8 $ 33,361.56 $ 1,641.88 $ 0.00 $ 31,719.68 $ 31,719.68 $ 120,082.50

9 $ 34,362.41 $ 1,691.14 $ 0.00 $ 32,671.27 $ 32,671.27 $ 152,753.77

10 $ 35,393.28 $ 1,741.87 $ 0.00 $ 33,651.41 $ 33,651.41 $ 186,405.17

11 $ 36,455.08 $ 1,794.13 $ 0.00 $ 34,660.95 $ 34,660.95 $ 221,066.12

12 $ 37,548.73 $ 1,847.95 $ 0.00 $ 35,700.78 $ 35,700.78 $ 256,766.90

13 $ 38,675.19 $ 1,903.39 $ 0.00 $ 36,771.80 $ 36,771.80 $ 293,538.69

14 $ 39,835.45 $ 1,960.49 $ 0.00 $ 37,874.95 $ 37,874.95 $ 331,413.65

15 $ 41,030.51 $ 2,019.31 $ 0.00 $ 39,011.20 $ 39,011.20 $ 370,424.85

16 $ 42,261.42 $ 2,079.89 $ 0.00 $ 40,181.54 $ 40,181.54 $ 410,606.39

17 $ 43,529.27 $ 2,142.28 $ 0.00 $ 41,386.98 $ 41,386.98 $ 451,993.37

18 $ 44,835.14 $ 2,206.55 $ 0.00 $ 42,628.59 $ 42,628.59 $ 494,621.96

19 $ 46,180.20 $ 2,272.75 $ 0.00 $ 43,907.45 $ 43,907.45 $ 538,529.42

20 $ 47,565.61 $ 2,340.93 $ 0.00 $ 45,224.67 $ 45,224.67 $ 583,754.09

21 $ 48,992.57 $ 2,411.16 $ 0.00 $ 46,581.41 $ 46,581.41 $ 630,335.50

22 $ 50,462.35 $ 2,483.49 $ 0.00 $ 47,978.86 $ 47,978.86 $ 678,314.36

23 $ 51,976.22 $ 2,558.00 $ 0.00 $ 49,418.22 $ 49,418.22 $ 727,732.58

24 $ 53,535.51 $ 2,634.74 $ 0.00 $ 50,900.77 $ 50,900.77 $ 778,633.35

25 $ 55,141.57 $ 2,713.78 $ 0.00 $ 52,427.79 $ 52,427.79 $ 831,061.15



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,126.9 1,297.2 1,116.3 1,128.6 1,071.0 1,131.6

Consumo actual 1,282.0 1,300.0 715.0 1,004.0 747.0 638.0


